
30 novembre 2019
Vente Militaria & Armes de
chasse

  ESTIMATIONS :

n°1 Ecole ardennaise « Officiers de Dragons attablés » guerre
de 1870. Encre, monogrammée en bas à gauche Ade. Sous
verre. Cadre noir et doré. 20,5 x 26,5 cm

40,00 € - 50,00 €

n°3 « Ordre de mobilisation générale » du 2 Août 1914. Affiche
encadré sous verre. 89 x 68 cm (réparations)

20,00 € - 30,00 €

n°4 Crauk « Pour la Victoire » Affiche encadré sous verre. 87 x
66 cm (réparations)

10,00 € - 15,00 €

n°5 Faivre Abel « On les aura ! » Affiche encadrée sous verre. 101
x 75 cm (réparations)

20,00 € - 30,00 €

n°7 Lot de 5 papiers, encadrés sous verre, dont 2 allemand. 10,00 € - 15,00 €

n°8 Lot de panneaux, avec cartes postale, tirages, timbres On
joint des chevilles pour les mettre au mur.

10,00 € - 15,00 €

n°9 Lot de 8 pochoirs sur la vie de Charles de Gaulle : N°1 l
apprentissage du devoir , N°2 le théoricien de la guerre
moderne , N°3 l homme du refus , N°4 le libérateur du
territoire , N°5 l instigateur de la reconstruction , N°6 le
fondateur de la Vè République , N°7 le champion de l
indépendance des peuples , N°8 le chêne abattu. Cadres
dorés. 28,5 x 39 cm

50,00 € - 60,00 €

n°10B France. Lot de (x8) décorations, dont légion d'honneur,
Médaille militaire, Croix de guerre

40,00 € - 50,00 €

n°12B Allemagne. Lot de (x7) décorations, dont Croix de fer 100,00 € - 120,00 €



n°12 France Lot : fourragères , 2 décorations , palmes de
monument , coins de collet, plaque de soldat de la grande
guerre...

10,00 € - 15,00 €

n°13 Turquie Ordre du Medjidié. Etoile de Commandeur. Or,
argent, émail (petit éclats), SC.

30,00 € - 40,00 €

n°14 Epée pour la décoration, style moyenâgeux. On joint une
lame emmanchée dans un manche.

10,00 € - 20,00 €

n°15 Lot de 2 épée et poignard, moderne. Dans l état 5,00 € - 8,00 €

n°16B Epée de Cava​​​le​​​rie, type Wallonne. Fusée entiè​​​re​​​ment fili​​​‐
gra​​​née. Monture en fer. Garde à une branche, avec poucier,
à coquille reper​​​cée. Lame à deux tran​​​chants, à gout​​​tière
centrale. EM SF

250,00 € - 300,00 €

n°16 Lot pour la décoration, en fonte de fer : poignard ,
hallebarde. Dans l état

10,00 € - 15,00 €

n°16T Epée de Cavalerie, type Wallonne. Fusée entièrement
filigranée. Monture en fer. Garde à une branche, avec
poucier, à coquille repercée. Lame à deux tranchants, à
gouttière centrale. EM SF (manque une coquille)

250,00 € - 300,00 €

n°17T Epée d Officier. Fusée entièrement filigranée. Monture en
laiton. Pommeau en casque empanaché. Garde à une
branche. Plateau symétrique. Lame à dos et pans creux,
gravée. ME SF

80,00 € - 100,00 €

n°17B Epée d Officier. Fusée entièrement filigranée. Monture en
laiton. Garde à une branche, à coquille symétrique. Montée
avec une lame à deux tranchants. Dans l état SF
(composite)

60,00 € - 80,00 €

n°17 Reproduction de sabre de bord, modèle AN IX. Fourreau en
cuir.

20,00 € - 30,00 €

n°18 Reproduction de sabre de Cuirassier, modèle AN XIII.
Fourreau en fer.

40,00 € - 50,00 €



n°19T Epée d Officier, modèle 1816. Fusée entièrement filigranée.
Monture en laiton. Garde à une branche. Clavier au coq.
Lame à deux tranchants et deux pans creux. Avec un
fourreau à un bracelet en fer. EM

50,00 € - 60,00 €

n°19B Sabre de Canonnier monté, modèle 1829. Poignée
recouverte de basane, avec filigrane. Monture en laiton.
Garde à une branche. Lame courbe, à dos plat et pans
creux. Fourreau à deux bracelets en fer. EM (usures,
fourreau piqué)

150,00 € - 180,00 €

n°19 Reproduction de sabre d Officier, modèle 1821. Fourreau en
cuir. Dans l état

30,00 € - 40,00 €

n°20 Fourreau de glaive, modèle 1831, en cuir, à deux garnitures
en laiton. ABE

40,00 € - 50,00 €

n°21B Epée d Officier. Monture en laiton. Garde à une branche, à
coquille bivalve. Lame à deux tranchants. Dans l état SF

30,00 € - 40,00 €

n°21 Sabre de bord, modèle 1833. Monture en fer noirci. Garde
enveloppante. Lame courbe, à dos plat daté 1831 et pans
creux. EM SF

150,00 € - 180,00 €

n°22 Lot escrime : masque , fleuret à garde en 8. EM 10,00 € - 20,00 €

n°23 Lot de 2 fleurets, à garde en 8. Dans l état 10,00 € - 15,00 €

n°24 Lot de 2 fleurets, à garde en 8. Dans l état 10,00 € - 15,00 €

n°25 Lot de 2 fleurets, à garde en 8. Dans l état 10,00 € - 15,00 €

n°26B Paire de fleurets d escrime. Gardes en 8. Dans l état 5,00 € - 10,00 €

n°26 Lot de 3 fleurets d escrime, à coquille. EM 10,00 € - 15,00 €



n°27B Epée, modèle 1887. Monture en laiton. Garde à une
branche. Clavier à la grenade. Lame à deux tranchants et
deux gouttières. Fourreau à un bracelet en fer. Dans l état

30,00 € - 40,00 €

n°27 Dague, modèle 1933. Poignée et fourreau bruns. Lame avec
devise. Avec bélière et attache. BE

180,00 € - 220,00 €

n°28 Lot : couteau de Scout, fourreau en cuir , poignard dit
koukri.

10,00 € - 20,00 €

n°29B Lot de (x15) couteaux divers, dont Lagniole, Opinel 20,00 € - 30,00 €

n°29 Couteau de Scout, fourreau en cuir. On joint 2 crémaillères,
en fer forgé.

10,00 € - 15,00 €

n°30 Sabre de Matador. Lame à deux tranchants. Fourreau en
cuir. EM

10,00 € - 20,00 €

n°31B Lot oriental, pour la décoration : hache, poignard, baguette
sculptée.

80,00 € - 100,00 €

n°34 Lot de 2 machettes. 10,00 € - 15,00 €

n°35 Lot de 2 machettes. Dans l état 10,00 € - 15,00 €

n°38 Lot de 2 sabres africains. 10,00 € - 20,00 €

n°39 Lot de 2 machettes africaines. 10,00 € - 20,00 €

n°40 Lot africain : sabre , pointe de sagaie. 10,00 € - 20,00 €

n°41 Fourreau pour sabre, à deux bracelets, en fer. LT : 62,5 cm 10,00 € - 20,00 €



n°42 Allemagne Baïonnette, modèle 1869/71. ME SF 20,00 € - 30,00 €

n°43 Allemagne Baïonnette, modèle 1871. Fourreau et porte-
fourreau en cuir. EM

50,00 € - 60,00 €

n°44 Allemagne Baïonnette, modèle 1871. Fourreau en cuir.
Même matricule. ABE

60,00 € - 80,00 €

n°45B Allemagne Baïonnette, modèle 1871. Fourreau en cuir. ABE 50,00 € - 60,00 €

n°45 Allemagne Baïonnette, modèle 1871. Lame à dos scie. Dans
l état SF

30,00 € - 40,00 €

n°46 Allemagne Baïonnette, modèle 1898. Fourreau en cuir. EM 40,00 € - 50,00 €

n°47 Allemagne Baïonnette, modèle 1905. Lame à dos scie.
Fourreau en cuir. Dans l état

30,00 € - 40,00 €

n°48 Allemagne Baïonnette, modèle 1905. Lame à dos meulé.
Fourreau en fer. ME

30,00 € - 40,00 €

n°49B Allemagne Baïonnette, modèle 1905. Fourreau en cuir. ME 40,00 € - 50,00 €

n°49 Allemagne Baïonnette, modèle 1905. Fourreau en fer. EM 30,00 € - 40,00 €

n°50 Allemagne Baïonnette, modèle 1905. Fourreau en fer. Dans
l état

20,00 € - 30,00 €

n°51 Allemagne Lot de 2 baïonnettes, modèle 1905. EM SF 30,00 € - 40,00 €

n°53 Allemagne Baïonnette, modèle 1884/98. Fourreau en fer.
Même numéro. Dans l état

20,00 € - 30,00 €



n°54 Autriche Baïonnette à douille, modèle 1854. dans l état 10,00 € - 15,00 €

n°55 France Baïonnette, modèle 1866. Lame datée Mai 1874.
Fourreau bronzé. Même numéro. BE

60,00 € - 80,00 €

n°56B France Baïonnette, modèle 1874. Fourreau en fer. Dans l
état

30,00 € - 40,00 €

n°56T France Baïonnette, modèle 1874. Dans l état SF 20,00 € - 30,00 €

n°56 France Baïonnette, modèle 1874. Lame datée Avril 1877.
Fourreau bronzé. ABE

50,00 € - 60,00 €

n°57 France Baïonnette, modèle 1892. Fourreau en fer. EM
(piqûres)

20,00 € - 30,00 €

n°58 France Baïonnette, modèle 1892. Fourreau en fer. Dans l
état

10,00 € - 15,00 €

n°58B France Lot de 3 baïonnettes, dont 2 à douille. Dans l état 20,00 € - 30,00 €

n°59 France Baïonnette, modèle 1886-93. Poignée en
maillechort. Fourreau bronzé. ABE

30,00 € - 40,00 €

n°60 France Baïonnette, modèle 1886-93/15. Poignée en laiton.
Fourreau bronzé. ABE

30,00 € - 40,00 €

n°61 France Baïonnette, modèle 1886-93/15. Poignée en laiton.
Fourreau bronzé. ABE

30,00 € - 40,00 €

n°62 France Baïonnette, modèle 1892/15. Fourreau en fer. Dans l
état

15,00 € - 20,00 €

n°63 France Baïonnette, modèle Lebel. Fourreau en fer. Dans l
état

10,00 € - 15,00 €



n°64 Divers Lot de 2 baïonnettes, à douille, à lames triangulaires.
Avec un fourreau en cuir.

20,00 € - 30,00 €

n°65 Divers Lot de 2 baïonnettes, à douille, à lame triangulaire et
cruciforme. EM

20,00 € - 30,00 €

n°66 Restant de pistolet, à coffre, en bronze. Dans l état
(accidents, manques)

5,00 € - 8,00 €

n°67 Fusil à aiguille Dreyse, modèle 1841. Garnitures en laiton.
Crosse à joue, en noyer. Dans l état (piqûres, trous de vers)

150,00 € - 200,00 €

n°68 Fusil, modèle 1822 T bis. Canon daté 1830. Platine marquée
« Mre Rle de Charleville ». Garnitures et baguette en fer.
Crosse à joue, en noyer, avec cachet. Avec bretelle en buffle
blanchi. EM (piqûres)

150,00 € - 180,00 €

n°69 Fusil à aiguille Dreyse, modèle 1862. Boîtier daté 1867.
Garni​​tures en laiton. Crosse en noyer. EM (fêle au bois)

150,00 € - 200,00 €

n°70 Fusil à verrou, modèle 1866. Canon daté T1867. Crosse en
noyer. Avec bretelle en cuir. EM (arme nettoyée)

180,00 € - 220,00 €

n°71 Fusil à verrou, modèle 1866. Canon avec hausse. Boîtier
gravé « Siège de Paris 1870 ». Crosse en noyer. EM

180,00 € - 220,00 €

n°72 Fusil à verrou, modèle 1866. Canon daté S1867. Crosse en
noyer. Même numéro. Avec bretelle en cuir. EM (rebronzé,
fût raccourci)

60,00 € - 80,00 €

n°73 Fusil Pode​​wils, modèle 1867. Canon avec hausse. Platine à
corps plat. Garni​​tures en fer. Crosse en noyer. EM (piqûres,
enture au bois)

120,00 € - 150,00 €

n°74 Fusil Werder, modèle 1869. Canon avec hausse. Garni​​tures
en fer. Crosse en noyer, avec poinçons. ABE

250,00 € - 300,00 €

n°75 Fusil à verrou Mauser, modèle 1871. Canon avec hausse.
Boîtier daté 1879 82. Garnitures en baguette en fer. Crosse
en noyer. EM (piqûres, fêles au bois)

250,00 € - 300,00 €



n°76 Fusil à verrou, modèle 1866-74 M80. Canon daté M1868
C84. Boîtier marqué « Manufacture Impériale Mutzig ».
Crosse en noyer, avec cachets. Finition patinée. Avec
bretelle en cuir. ABE

250,00 € - 300,00 €

n°77 Mousqueton à verrou, modèle 1874 M80. Canon daté
C1880. Boîtier marqué « Manufacture d Armes
Châtellerault ». Crosse en noyer. EM (accidents, manques)

180,00 € - 200,00 €

n°78 Carabine, système Flobert. Calibre 6 mm. Canon à pans.
Crosse en noyer, en partie sculpté. EM vers 1860

20,00 € - 30,00 €

n°79 Fusil de chasse, double, à percussion centrale, chiens
extérieurs. Dans l état vers 1880

10,00 € - 15,00 €

n°80 Fusil, à percussion centrale, chien extérieur. Crosse en
noyer. Dans l état

20,00 € - 30,00 €

n°81 Carabine de tir, à bloc tombant. Calibre 6 mm. Canon lourd,
à pans. Double détente stecher. Pontet à volute. Crosse à
joue, en noyer, en partie quadrillé. Plaque de couche à
crocs. Avec diotpre. ABE vers 1890

80,00 € - 100,00 €

n°82 Carabine de tir, à verrou, type Lebel. Calibre 6 mm. Crosse
en noyer. Dans l état vers 1890 (fût racocurci)

10,00 € - 15,00 €

n°83 Long fusil marocain, à silex, dit moukalah. Platine à la
chenapan. Crosse avec plaque de couche en os de
chameau. Dans l état LT : 189 cm

80,00 € - 100,00 €

n°84 Canon court de tromblon. Dans l état On joint une
fourragère avec 3 insignes.

10,00 € - 15,00 €

n°85 Casque à cimier, de style, en laiton, en partie décoré. 20,00 € - 30,00 €

n°86 Coque de casque à pointe prussien, modèle 1860. Bombe,
visière et couvre-nuque en cuir. Pointe, embase trèfle,
plaque, jonc et jugulaires à écailles en laiton. Cocarde
tricolore, métallique. EM (accidents, réparations, manque la
coiffe intérieure)

120,00 € - 150,00 €



n°87 Casque à pointe d Artilleur prussien, modèle 1867. Bombe,
visière et couvre-nuque en cuir. Boule, plaque et jugulaires
à écailles e laiton. Coiffe intérieure en cuir. Dans l état
(composite, réparations)

100,00 € - 120,00 €

n°88 Casque à chenille de Chasseurs bavarois, modèle 1868.
Bombe, visière et couvre-nuque en cuir. Chenille noire.
Mufles de lion, chiffre L couronné et jonc en laiton.
Jugulaire en cuir. Cocarde métallique repeinte. Coiffe
intérieure en cuir. ABE

200,00 € - 250,00 €

n°89 Casque à pointe d Officier, modèle 1899. Bombe, visière et
couvre-nuque en cuir. Pointe, plaque et jugulaires à
écailles en laiton, doré. Cocardes métalliques, une tricolore
de l Empire et une blanche à croix rouge des villes
hanséatiques. Coiffe intérieure en toile et bandeau en cuir.
ABE

450,00 € - 550,00 €

n°90 Casque à boule d Officier d Artillerie prussienne, modèle
1899. Bombe, visière et couvre-nuque en cuir. Boule,
plaque et jonc en laiton, doré. Jugulaires à écailles en fer
étamé. Cocardes tricolore, métalliques. Coiffe intérieure en
toile et bandeau en cuir. Avec boite tronconique en toile
cirée, garnie à l intérieur de toile. Etiquette papier dans le
couvercle « Eduard Sachs. ABE (usures, remontage, usures
et manques à la boite, manque la sangle)

350,00 € - 400,00 €

n°91 Casque à pointe prussien, modèle 1895. Bombe, visière et
couvre-nuque en cuir. Pointe, plaque et jonc en laiton.
Cocardes tricolore, métalliques. Coiffe intérieure en cuir.
ABE (remontage, bombe repercée, jugulaire postérieure)

150,00 € - 200,00 €

n°92 Casque à boule d Artilleur prussien, modèle 1895. Bombe,
visière et couvre-nuque en cuir. Pointe, plaque et jonc en
laiton. Cocardes tricolore, métalliques. Coiffe intérieure en
cuir. BE (remontage, jugulaire postérieure)

120,00 € - 150,00 €

n°93B Shako de Réserviste bavarois, en cuir. Plaque en laiton.
Cocarde métallique. Jugulaire et coiffe intérieure en cuir.
Dans l état

150,00 € - 200,00 €

n°93 Couvre-casque à pointe, en toile, cousue sur une face
« L32 » en drap rouge, sur l autre face d une bande rouge.
ABE (usures, petits trous, taches)

60,00 € - 80,00 €



n°94 Casque à visière d Officier de Hussards allemands. Coiffe en
drap bleu. Bandeau rouge. Passepoils blancs. Cocarde
tricolore métallique. Visière en cuir. Doublure en toile
violette et bandeau en cuir de Russie rouge. (manque une
cocarde)

100,00 € - 120,00 €

n°95 Casquette à visière du Train prussien, fabriquée à partir de
la coiffe de repos. Coiffe en drap feldgrau, bandeau et
passepoil bleu. Cocardes tricolores, métalliques. Visière et
jugulaire en cuir. Doublure en toile, avec cachet, datée 1917.
ABE (composite)

200,00 € - 300,00 €

n°96 Casquette à visière allemande. Coiffe en drap bleu.
Bandeau et passepoils rouge. Cocarde métallique. Visière
en fibre. Doublure en toile jaune et bandeau en cuir.
Fabrication Jul Berg Bamberg. (manque une cocarde,
réparations)

60,00 € - 80,00 €

n°98 Casquette à visière de Tirailleurs de la Garde prussienne.
Coiffe en drap vert. bandeau noir. Passepoils rouge.
Cocardes tricolores métalliques. Visière en cuir. Doublure
en toile jaune et bandeau en toile cirée. EM (usures)

80,00 € - 100,00 €

n°99 Casquette à visière de l Administration bavaroise. Coiffe et
bandeau en drap noir. Passepoils rouge. Cocardes
tricolores, métalliques. Visière en fibre. Bandeau intérieur
en toile cirée. EM (accidents, manques)

50,00 € - 60,00 €

n°100 Coiffe de repos de Pompiers prussiens. Coiffe rouge,
bandeau et passepoil noir. Cocardes tricolores, métalliques.
Doublure en toile et bandeau en cuir. Fabrication Eduard
Sachs. BE

40,00 € - 50,00 €

n°101 Coiffe de repos de Chasseurs de la Garde prussienne. Coiffe
verte, bandeau et passepoils rouge. Cocardes tricolores,
métalliques. Bandeau en cuir. ABE (manque la doublure)

100,00 € - 150,00 €

n°102 Shako de Chasseurs à pied prussien, modèle 1915. Fût,
visière et couvre-nuque en cuir. Plaque en fer. Cocarde
tricolore, métallique. Jugulaire et coiffe intérieure en cuir.
Feldzeichen postérieur. EM

150,00 € - 200,00 €

n°103 Casque à pointe prussien, modèle 1915. Bombe, visière et
couvre-nuque en cuir. Pointe, plaque et jonc en fer peint.
Cocardes tricolore, métalliques. Jugulaire et coiffe
intérieure en cuir. ABE (jugulaire postérieure, cocardes
repeinte)

180,00 € - 200,00 €



n°104 Casque à boule d Artilleur prussien, modèle 1915. Bombe,
visière et couvre-nuque en cuir. Boule, plaque et jonc en fer
peint. Cocardes tricolore, métalliques. Jugulaire et coiffe
intérieure en cuir. ABE (petites usures)

180,00 € - 200,00 €

n°105 Casque à pointe de Chasseur à cheval prussien, modèle
1915. Bombe, visière et couvre-nuque en fer noirci. Pointe et
plaque en fer. Cocardes tricolores, métalliques. Jugulaire et
coiffe intérieure en cuir. EM (une cocarde pas au modèle)

400,00 € - 500,00 €

n°106 Casque, modèle 1916, peint en brun. Coiffe intérieure en
cuir. ABE (jugulaire postérieure)

80,00 € - 100,00 €

n°107 Casque, modèle 1916, peint en camouflage tortue. Coiffe
intérieure en cuir. EM (coiffe remontée)

80,00 € - 100,00 €

n°108 Casque, modèle 1916, peint en vert. Jugulaire et coiffe
intérieure en cuir. EM (usures)

80,00 € - 100,00 €

n°109 Plaque de blindage frontal de casque, en fonte. Dans l état 40,00 € - 50,00 €

n°110 Lot de cuivreries : plateaux de ceinturon, plaques de
casque...

60,00 € - 80,00 €

n°111 Lot de cuivreries : plateaux de ceinturon, plaques de
casque...

60,00 € - 80,00 €

n°112 Lot de cuivreries : plateau de ceinturon, plaques de
casque...

60,00 € - 80,00 €

n°113 Lot de 5 plateaux de 250 (env.) boutons, chiffrés, à la
couronne, à l aigle, armoiries, lisses

80,00 € - 100,00 €

n°114 Lot de boutons-crochets de vareuse et tunique. Dans l état 20,00 € - 30,00 €

n°115 Paire d épaulettes de Ulhans, en drap jaune. Chiffre « WI »
doré. Boutons et tournantes nickelés. ABE

50,00 € - 60,00 €



n°116 Paire d épaulettes du 11è Ulhans, en drap jaune. Boutons,
chiffre et tournantes jaune. EM (trous)

40,00 € - 50,00 €

n°117 Paire d épaulettes du 42è d Infanterie, en drap blanc.
Chiffre et tournantes jaune. Doublure en drap rouge. EM
(usures, trous)

40,00 € - 50,00 €

n°118 Paire d épaulettes, en drap bleu, recouvertes de laiton,
motif à la couronne. BE

40,00 € - 50,00 €

n°119 Plateau de 14 pattes d épaule d Officier, dont 4 paires.
Boutons numérotés. ABE

60,00 € - 80,00 €

n°120 Plateau de 13 pattes d épaule de Troupe, dont 5 paires, à
chiffres brodés. Boutons en laiton. ABE (usures)

60,00 € - 80,00 €

n°121 Plateau de 7 pattes d épaule de Troupe, dont 2 paires, à
chiffres brodés. Boutons numérotés. ABE (usures)

40,00 € - 50,00 €

n°122 Plateau de 4 paires de pattes d épaule, chiffrées. Boutons
numérotés. ABE

40,00 € - 50,00 €

n°123 Lot de 2 paires d épaulettes de Troupe : Chasseur, vertes,
tournantes jonquille , rouge, à tournantes rouge et doré.

30,00 € - 40,00 €

n°124 Lot de 8 passants de pattes d épaule, dont 3 paires, à
chiffres brodés.

20,00 € - 30,00 €

n°125 Giberne, en cuir, à chiffre WR sous 2 clous en laiton. ABE
(usures, repercé)

50,00 € - 60,00 €

n°126 Cartouchière, modèle 1874, en cuir. Marquage dans le
couvercle. ABE On joint une cartouchière à un
compartiment. (restauration)

20,00 € - 30,00 €

n°127 Lot de 2 cartouchières, modèle 1871/84, en cuir, avec
alvéoles. Marquages dans les couvercles. ABE

50,00 € - 60,00 €



n°128 Lot de 2 cartouchières de Cavalerie, modèle 1888, en cuir,
avec ses compartiments intérieur. Marquages dans un
couvercle. ABE (manque les pattes sur l une)

20,00 € - 30,00 €

n°129 Cartouchière d Infanterie, modèle 1889, en cuir, à 2
compartiments. Marquages dans le couvercle. ABE

20,00 € - 30,00 €

n°130 Lot de 2 cartouchières, modèle 1895, en cuir, à 3
compartiments. Marquages dans les couvercles. ABE

30,00 € - 40,00 €

n°131 Lot de 2 cartouchières d Infanterie, modèle 1909, en cuir.
EM

20,00 € - 30,00 €

n°132 Lot de 2 cartouchières d Infanterie, modèle 1909, en cuir.
Marquage dans un couvercle. EM

20,00 € - 30,00 €

n°133 Musette à pain, modèle 1887, en toile cachou, avec cachet à
l encre « JR 24 ». Sangle en toile cachou, avec cachets à l
encre. EM (réparations)

20,00 € - 30,00 €

n°134 Havresac, recouvert de fourrure. Passants, sangles et
bretelles en cuir. ME

40,00 € - 50,00 €

n°135 Paire de jumelles, modèle 1908, verte. Fabrication Goerz.
Avec sangle en cuir, et avec un étui en cuir, avec
instruction dans le couvercle. EM

30,00 € - 40,00 €

n°136 Hausse-col de Réservistes, en laiton. BE On joint un bugle
de la Cavalerie, en cuivre, avec cordon tressé.

100,00 € - 120,00 €

n°137B Lot allemand : dragonne troupe , pointe de casque à
pointe. EM

30,00 € - 40,00 €

n°138 Lot de 2 porte-fourreaux en cuir. ABE 20,00 € - 30,00 €

n°139 Masque à gaz, modèle 1917, en cuir. Boite en tôle peinte,
avec marquages peints, et sangle en toile. ABE (manque au
filtre)

40,00 € - 60,00 €



n°140 Ceinture de commandement d Officier, à galon argent, à
raies vertes. Pompons à franges. BE

30,00 € - 50,00 €

n°141 Ceinturon d Officier prussien, en cuir brun grenelé. Plateau
rond, chiffré « WII » peint. BE

50,00 € - 60,00 €

n°142 Ceinturon d Officier allemand, en cuir brun. Plateau rond,
chiffré « CA » doré. BE

50,00 € - 60,00 €

n°143 Ceinturon prussien de Troupe, en cuir noir, plateau en
laiton, pastille en métal blanc. ABE

50,00 € - 60,00 €

n°144 Ceinturon prussien de Troupe, modèle 1895, en cuir,
plateau en laiton, pastille en métal blanc. ABE

50,00 € - 60,00 €

n°145 Ceinturon bavarois de Troupe, modèle 1895, en cuir, plateau
en laiton, pastille en métal blanc. ABE

50,00 € - 60,00 €

n°146 Ceinturon wurtembergeois de Troupe, modèle 1895, en cuir
noir, plateau en laiton, pastille en métal blanc. ABE

50,00 € - 60,00 €

n°147 Lot de 2 bidons, dont un recouvert de feutre. Dans l état 15,00 € - 20,00 €

n°148 Lot de 2 bidons, dont un recouvert de feutre. Dans l état 15,00 € - 20,00 €

n°149 Lot de 2 bidons, dont un recouvert de feutre. Dans l état 15,00 € - 20,00 €

n°150 Lot : gamelle, couvert pliant, quart. 10,00 € - 15,00 €

n°151 Lot : gamelle, couvert pliant, quart. 10,00 € - 15,00 €

n°152 Lot : gamelle émaillée, quart. 10,00 € - 15,00 €



n°153 Lot : gamelle, quart. 10,00 € - 15,00 €

n°154 Pelle droite, à manche en bois. Etui en cuir. EM (piqûres) 20,00 € - 30,00 €

n°155 Hache-pic, en fer forgé, manche en bois. Avec un étui en
cuir. Dans l état

20,00 € - 30,00 €

n°156 Cisaille, en fer forgé. EM 10,00 € - 15,00 €

n°157 Pelle de parc, en fer forgé, manche en bois. Avec étui en
cuir. On joint une pelle droite. Dans l état

20,00 € - 30,00 €

n°158 Lot : boite à combustible de réchaud , nécessaire de
nettoyage , presse-papiers en forme de croix de fer des
Troupes motorisées de la 7è Armée 1915.

10,00 € - 15,00 €

n°159 Lot : panier à obus, en osier. 10,00 € - 15,00 €

n°160 Lot : cordon de tireur , fourreau d épée , 4 plaques d
identités , 3 chausses-trappes , ustensile en osier...

10,00 € - 15,00 €

n°161 Bonnet de police, en drap noir, passepoils et un galon
blanc, un galon rouge. Grenade brodée. Doublure en toile,
avec matricule. EM (usures)

100,00 € - 120,00 €

n°163 Bicorne d un Officier du 6è, en taupé noir, galon et ganse
noirs. Boutons doré. Fabrication Spiquel Cie. Dans une
boite en bois. Dans l état

20,00 € - 30,00 €

n°164 Shako d Artilleur de la Garde nationale. Fût recouvert de
drap noir. Fond, bourdalou et visière en cuir. Galon, ganse
et passepoils rouge. Cocarde tricolore métallique. Boutons,
canons croisés et grenade en laiton. Coiffe intérieure en
cuir. Plumet saule et olive rouge. EM (usures)

180,00 € - 200,00 €

n°165 Bonnet de police de Cuiras​sier de la Garde, en drap bleu.
Galon, grenade brodée et floche blanche. Passe​poils rouge.
Doublure en toile, avec cachets. EM (usures)

200,00 € - 220,00 €



n°166 Bonnet de police d Artillerie, modèle 1857, en drap noir,
passepoils, grenade découpée et floche rouge. Doublure en
cuir. BE (passepoils et floche remontés, petits trous)

50,00 € - 60,00 €

n°167 Bonnet de police de Grenadier de la Garde, en drap noir.
Galon, passepoils, grenade découpée et floche rouge.
Doublure en toile noire, avec matricule. EM (trous)

180,00 € - 200,00 €

n°168 Képi de Commandant d Artillerie, modèle 1867, en drap
noir. Galons, passepoils et fausse-jugulaire argent. Boutons
en laiton. Visière carrée en cuir. Doublure en toile bleue et
bandeau en cuir doré au fer. Fabrication Vidal à Alger. EM
(usures, trous de mites)

200,00 € - 250,00 €

n°169 Képi du 9è d Infanterie, en drap rouge, bandeau et
passepoils noir. Visière carrée et jugulaire en cuir. Boutons
en laiton. Bandeau en cuir. ABE (remontage, manque la
doublure)

80,00 € - 100,00 €

n°170 Képi du 1er de Chasseurs, en drap noir. Passepoils jonquille.
Visière carrée en cuir. Boutons en fer. Doublure en toile
noire et bandeau en cuir. EM (usures, manque au drap)

100,00 € - 120,00 €

n°171 Képi de Mobile, en drap noir, bandeau et passepoils rouge.
Visière carrée et jugulaire en cuir. Boutons en laiton.
Doublure en toile et bandeau en cuir. EM (usures)

120,00 € - 150,00 €

n°172 Képi de Garde nationale, en drap noir. Passepoils rouge.
Visière carrée en cuir. Doublure en toiile cirée et bandeau
en cuir. EM (usures, réparations)

80,00 € - 100,00 €

n°173 Shako de Chasseurs, modèle 1872. Fût recouvert de drap
foncé. Fond, bourdalou et visière en cuir. Galon, ganse et
passepoils jonquille. Cocarde tricolore métallique. Bouton
et cor en laiton. Coiffe intérieure en cuir. EM (usures, trous
de mites)

180,00 € - 200,00 €

n°174 Casque à cimier de Cuirassier, modèle 1874. Bombe, visière
et couvre-nuque nickelés. Cimier, marmouset, plaque et
jugulaires à écailles en laiton. Crinière en crin noir.
Houppette de marmouset en crin rouge. Coiffe intérieure
en cuir. Fabrication Alexis Godillot. Plumet rouge et noir. BE
(forte restauration)

200,00 € - 250,00 €



n°175 Képi du 4è d Infanterie, modèle 1873, en drap rouge,
bandeau et passepoils noir. Visière et jugulaire en cuir.
Boutons en laiton. Doublure en toile noire et bandeau en
cuir. EM (trous de mites)

100,00 € - 120,00 €

n°176 Shako de Hussards, modèle 1874. Fût recouvert de drap
bleu. Fond, bourdalou et visière en cuir. Galon, ganse et n
ud hongrois blanc. Cocarde tricolore métallique. Bouton,
mufles et jugulaire à anneaux en laiton. Coiffe intérieure en
cuir. Pompon boule rouge. EM (usures au drap)

250,00 € - 280,00 €

n°177 Shako de Chasseurs à cheval, modèle 1874. Fût recouvert
de drap bleu. Fond, bourdalou et visière en cuir. Galon et
ganse noir. Cocarde tricolore métallique. Bouton, cor,
mufles et jugulaire à anneaux en laiton. Coiffe intérieure en
cuir. Pompon boule vert. EM (petites usures)

250,00 € - 300,00 €

n°178 Képi du 91è d Infanterie, modèle 1884, en drap rouge,
bandeau et passepoils noir. Visière et jugulaire en cuir.
Boutons en laiton. Doublure en cuir. EM (usures,
réparations) Avec une reproduction d un couvre-képi en
étamine bleue.

120,00 € - 150,00 €

n°179 Képi du 122è Territorial, modèle 1884, en drap rouge,
bandeau et passepoils noir. Chiffres blanc. Visière et
jugulaire en cuir. Boutons en laiton. Doublure en toile noire
et bandeau en cuir. EM (usures)

60,00 € - 80,00 €

n°180 Képi de Sous-lieutenant d Infanterie, en drap rouge,
bandeau noir. Galon, passepoils, fausse-jugulaire et
boutons dorés. Visière en cuir. Doublure en toile et
bandeau en cuir. EM (usures, restaurations)

60,00 € - 80,00 €

n°181 Képi de Commandant du 151è d Infanterie, en drap rouge,
bandeau noir. Galons, passepoils, fausse-jugulaire et
boutons dorés. Visière en cuir. Doublure en toile noire et
bandeau en cuir. Dans l état

40,00 € - 60,00 €

n°182 Cervelière, en tôle, repeinte. Dans l état (réparations) 20,00 € - 30,00 €

n°183 Casque d Infanterie, modèle 1915, dit Adrian, peint en bleu.
Jugulaire et coiffe intérieure en cuir. Avec plaque de Soldat
de la Grande Guerre. EM (usures)

50,00 € - 60,00 €



n°184 Casque de Chasseurs, modèle 1915, dit Adrian, repeint en
bleu. Jugulaire et coiffe intérieure en cuir. ABE

50,00 € - 60,00 €

n°185 Casque d Artilleurs, modèle 1915, dit Adrian, peint. Jugulaire
et coiffe intérieure en cuir. EM

50,00 € - 60,00 €

n°186 Képi d Officier, en drap bleu. Visière en cuir. Passepoils gris.
Doublure en toile noire et bandeau en cuir. ABE (usures,
petits trous)

80,00 € - 100,00 €

n°187 Képi, en drap bleu. Visière en cuir. Boutons en laiton.
Doublure e toile verte et bandeau en cuir. EM (trous)

50,00 € - 60,00 €

n°188 Bonnet de police du 29è Bataillon de Chasseurs, en drap
bleu foncé, passepoils, numéro et cor jonquille. Bandeau
intérieur en toile avec cachet à l encre. ABE (petits trous)

50,00 € - 60,00 €

n°189 Bonnet de police de Brigadier-chef, en drap bleu,
passepoils rouge. Bandeau intérieur en toile. EM (petits
trous)

30,00 € - 40,00 €

n°190 Bonnet de police d Officier, en drap bleu, passepoils noir.
Doublure en toile jaune et bandeau en cuir. ABE

30,00 € - 40,00 €

n°191 Képi de Lieutenant du 10è de Chasseurs, en drap et velours
noir. Galons, passepoils, chiffres, fausse-jugulaire et
boutons argent. Doublure en toile noire et bandeau en cuir.
ABE

60,00 € - 80,00 €

n°192 Lot Police : 1 képi, 2 casquettes. 10,00 € - 15,00 €

n°193 Lot : képi des eaux et forêts , casquette de police
allemande.

10,00 € - 15,00 €

n°194 Ecole spéciale militaire de Saint-Cyr : shako, bonnet de
police, tunique, paire d épaulettes, pantalon, faux-col et
faux parements de manche, ceinturon, insignes...

20,00 € - 30,00 €

n°195 Lot de 2 musettes, modèle 1892, en toile, avec cachets à l
encre. EM (réparations)

20,00 € - 30,00 €



n°196 Havresac de Gendarme, recouvert de fourrure. Sangles en
buffle jauni. EM

30,00 € - 40,00 €

n°197 Havresac, en toile, sangles en cuir. Cachet à l encre daté
1932. ABE

40,00 € - 50,00 €

n°198 Sabretache de petite tenue de Guides, en cuir, plaque aux
Grandes Armes impériale, en laiton. Avec 2 bélières en
buffle blanchi. Fabrication moderne. (accident à la plaque)

40,00 € - 50,00 €

n°199 Coffret de giberne d Artillerie, en cuir, cotés et canons
croisés en laiton. ABE

60,00 € - 80,00 €

n°200 Giberne de la Garde nationale, en cuir. Motif à l aigle en
laiton. Banderole en cuir. ABE

60,00 € - 80,00 €

n°201 Cartouchière-giberne, en cuir, motif à la grenade en laiton.
EM

20,00 € - 30,00 €

n°202 Lot de 2 poches à cartouches, en cuir, ont 1 avec
marquages.

20,00 € - 30,00 €

n°203 Cartouchière-giberne, en cuir, motif à la grenade en laiton.
EM

20,00 € - 30,00 €

n°204 Cartouchière-giberne, en cuir, motif à la grenade en laiton.
EM

20,00 € - 30,00 €

n°205 Cartouchière-giberne du Génie, en cuir, motif à la cuirasse
en laiton. EM

20,00 € - 30,00 €

n°206 Cartouchière-giberne d Artillerie, en cuir, motif aux canons
croisés. EM

20,00 € - 30,00 €

n°207 Giberne d Officier de Hussard, modèle 1872. Coffret en cuir
bleu. Motif à l étoile sur fond rayonnant, jonc et cotés en
laiton doré. Banderole en cuir, doublé de velours bleu, à
garnitures en laiton, doré. EM (usures)

200,00 € - 250,00 €



n°208 Lot de 2 cartouchières, modèle 1882, en cuir, dont une avec
séparations. ABE (usures)

30,00 € - 50,00 €

n°209 Lot de 2 cartouchières, en cuir. EM 20,00 € - 30,00 €

n°210 Lot de 2 cartouchières, en cuir, avec rivets. EM 20,00 € - 30,00 €

n°211 Lot de 2 cartouchières, en cuir. EM 10,00 € - 20,00 €

n°212 Lot de 2 cartouchières, en cuir. EM 10,00 € - 20,00 €

n°213 Ceinturon porte-sabre d Officier de Chasseurs, en cuir noir,
garni d un galon argent, à trois raies noires. Boucle-agrafe
en laiton, ciselé, doré, motif au cor. EM

50,00 € - 60,00 €

n°214 Ceinturon d Officier, en cuir verni noir, plateau en laiton. EM 30,00 € - 40,00 €

n°215 Ceinturon, en buffle blanchi, plateau à l aigle couronnée, en
laiton doré. ABE

30,00 € - 40,00 €

n°216 Ceinturon, en cuir noir, plateau à l aigle, en laiton. ABE 30,00 € - 40,00 €

n°217 Ceinturon d Officier, en cuir noir, plateau à l aigle, en laiton,
doré. EM (reste de dorure)

20,00 € - 30,00 €

n°218 Lot de 2 plateaux de ceinturon, en laiton, motifs à l aigle, à
la cuirasse.

10,00 € - 15,00 €

n°219 Ceinturon d Officier, en cuir noir, plateau à la grenade, en
laiton, doré. ABE

30,00 € - 40,00 €

n°220 Ceinturon de Troupe, en cuir, plateau uni en laiton. EM 20,00 € - 30,00 €



n°221 Ceinturon de Troupe, en cuir, plateau uni en laiton. EM 20,00 € - 30,00 €

n°222 Ceinturon de cérémonie de Général, en cuir, à galon
marron. Boucle-agrafe à la Méduse, en laiton, doré. ABE

20,00 € - 30,00 €

n°223 Lot de 2 ceinturons de Troupe, en cuir. Boucles à deux
ardillons. EM

10,00 € - 20,00 €

n°224 Ceinturon d Officier, en cuir brun, à boucle à deux ardillons
en laiton. ABE

10,00 € - 15,00 €

n°225 Paire de jumelles, recouverte de cuir. Avec étui en cuir,
garni de velours. EM

15,00 € - 20,00 €

n°226 Lot de 2 porte-fourreaux en cuir. ABE 20,00 € - 30,00 €

n°227 Lot de 2 porte-fourreaux en cuir. ABE 20,00 € - 30,00 €

n°228 Lot de 3 porte-fourreaux en cuir. ABE (manque à 1) 20,00 € - 30,00 €

n°229 Etui en tôle, pour masque à gaz. EM 10,00 € - 15,00 €

n°230 Etui pour tromblon VB, en cuir, avec cachet à l encre. EM 20,00 € - 30,00 €

n°231 Masque à gaz, en toile, renforcé de toile cirée. Viseurs en
mika. Housse en toile. ABE

50,00 € - 80,00 €

n°232 Masque à gaz ARS, avec filtre. Boite en tôle, avec sangle.
EM

40,00 € - 60,00 €

n°233 Lot de 2 bretelles d arme d épaule, en buffle blanchi,
boucles en laiton. ABE

15,00 € - 20,00 €



n°234 Lot de 2 bretelles d arme d épaule, en cuir, boucle en laiton.
ABE

15,00 € - 20,00 €

n°235 Lot de 2 bretelles d arme d épaule, en cuir, boucle en fer.
EM

15,00 € - 20,00 €

n°236 Lot de 2 bretelles d arme d épaule, en cuir, boucle en laiton.
ABE

15,00 € - 20,00 €

n°237 Lot de 2 bretelles d arme d épaule, en cuir, boucle en laiton.
ABE

15,00 € - 20,00 €

n°238 Lot de cuir : baudrier , bretelle d arme d épaule , brêlage. 15,00 € - 20,00 €

n°240 Lot de 3 bidons, dont un recouvert de drap bleu. EM 20,00 € - 30,00 €

n°241 Lot de 2 bidons, dont un recouvert de drap bleu. EM 20,00 € - 30,00 €

n°242 Lot de 2 bidons, dont un recouvert de drap bleu. EM 20,00 € - 30,00 €

n°243 Lot de 2 bidons, dont un recouvert de drap bleu. EM 20,00 € - 30,00 €

n°244 Lot de 2 bidons, dont un recouvert de drap bleu. EM 20,00 € - 30,00 €

n°245 Lot de cuivreries : plaques de shako, de giberne, motif de
banderole...

40,00 € - 50,00 €

n°246 Lot de cuivreries : hausse-cols, plaques de shako,
pompons...

80,00 € - 120,00 €

n°247 Lot de cuivreries : plateaux de ceinturon, motifs de
banderole, bossettes de mors...

40,00 € - 50,00 €



n°248 Lot de cuivreries : motif de sabretache, plateaux de
ceinturon, boutons...

80,00 € - 120,00 €

n°248B Lot de 3 cuivreries et une corne. Dans l état 20,00 € - 30,00 €

n°249 Paire d épaulettes blanches. Boutons à l aigle de la Garde
nationale. Doublure rouge. BE On joint une paire d
épaulettes trèfles rouge, boutons dorés.

30,00 € - 40,00 €

n°250 Lot de 2 paires d épaulettes d Officier : de Lieutenant-
colonel dans sa boite de Bidal , du Génie.

40,00 € - 50,00 €

n°251 Paire de pattes d épaule rouleaux, en drap bleu. BE
reproduction

20,00 € - 30,00 €

n°252 Lot de 6 plateaux de 262 (env.) boutons, Infanterie,
Artillerie, Chasseurs, Marine, Génie, Secours aux blessés,
Garde nationale...

80,00 € - 120,00 €

n°253 Lot de boutons, d Infanterie, Artillerie, Garde républicaine,
Armée de l Air...

50,00 € - 60,00 €

n°254 Petit étui en tôle étamée, contenant une aiguille et un
ressort de verrou de fusil, modèle 1866. ABE

15,00 € - 20,00 €

n°255 Plateau en plastique de fabrication espagnol, appartenant
à l étude (donc à rendre). Ils contient : pièces de monnaies,
tirage, brassard, paire d éperons, pipe, plaques d identité,
livret militaire au nom de Marteau Paul, insignes
métalliques, briquet, paquet de tabac Scaferlati pour les
Troupes, 4 crochets de brêlage, étoile de Chevalier de la
Légion d honneur, morceau de fil de fer barbelé...

10,00 € - 15,00 €

n°256 Lot : paire de jambières, paire de jumelles, 3 médailles de
table, 4 supports en cuir pour arme d épaule...

10,00 € - 15,00 €

n°257 Pelle droite, à manche en bois. Etui en cuir. EM (piqûres) 20,00 € - 30,00 €

n°258 Serpette du Génie Militaire, avec étui en cuir. ABE 5,00 € - 8,00 €



n°259 Scie, avec étui en cuir. 5,00 € - 8,00 €

n°260 Pioche-pic, en fer forgé, à manche en bois postérieur. Dans
l état

5,00 € - 8,00 €

n°261 Pioche, en fer forgé, à manche en bois postérieur. Dans l
état

5,00 € - 8,00 €

n°262 Pelle, en fer forgé, à manche en bois postérieur. Dans l état 5,00 € - 8,00 €

n°263 Cisaille en fer forgé. Dans l état (réparation) 5,00 € - 8,00 €

n°264 Scie articulée, avec étui en cuir. EM 10,00 € - 15,00 €

n°265 Moulin à café Klepper, en tôle peint en marron. (manque le
couvercle à la base)

30,00 € - 40,00 €

n°266 Lot, en tôle étamée : bouteillon, plat à 4. 20,00 € - 30,00 €

n°267 Lot : gamelle, quart, boite à cirage Paulin. 10,00 € - 15,00 €

n°268 Lot : gamelle peint en marron, quart, boite ration de fer,
fourchette, cuiller

10,00 € - 15,00 €

n°269 Lot : 3 gamelles, 1 quart. 10,00 € - 15,00 €

n°270 Lot : lanterne pliante, en tôle , seau en toile. EM 5,00 € - 8,00 €

n°271 Lot : 2 tourne-vis, 2 boites à graisse... 5,00 € - 8,00 €



n°272 Lot couture : 4 tubinots, 2 dés, manche pour alène,
patience, housse en cuir.

5,00 € - 8,00 €

n°273 Souvenirs du Musée Verdunois 1870-1918, avec palme de
monument en bronze et plaque « Souscription nationale
du sou des chaumières ».

10,00 € - 15,00 €

n°274 Cantine, en bois recouverte de toile, renforcée de fer,
marquée sur le devant à la peinture « Mr Lambert s/Lieutt
de Réserve ». Dans l état

10,00 € - 15,00 €

n°275 Table d essais KY 5. Fabrication Ericsson Colombes. 20,00 € - 30,00 €

n°276 Botte de selle, pour carabine, en cuir. (usures) 30,00 € - 40,00 €

n°277 Siège pliant de chasse, assise en cuir. 10,00 € - 15,00 €

n°278 Lot : ceinturon-cartouchière , étui de lunette de tir. 20,00 € - 30,00 €

n°279 Lot de 2 ceinturons-cartouchières. 10,00 € - 20,00 €

n°280 Lot : ceinturon cartouchière en cuir, étuis pour pistolet et
pour menottes.

10,00 € - 20,00 €

n°282 Lot : valise recouverte de cuir, garnie de feutre , étui-
jambon en cuir.

40,00 € - 50,00 €

n°285 Lot de 2 pipes de chasseur, à fourneaux en porcelaine.
(accidents, réparations)

30,00 € - 40,00 €

n°287 Lot de 2 pipes de chasseur, à fourneaux en porcelaine.
(accidents, réparations)

30,00 € - 40,00 €

n°295B Fort lot de revues militaires dont la gazette des armes,
Uniformes, Tradition

20,00 € - 30,00 €



n°295T Très fort lot de revues militaires dont l'amateur d'armes,
Cibles, Gazette des armes

20,00 € - 30,00 €

n°296 LOT PAS EN LIVE Fusil à platines FN. 2 coups, calibre 16/65,
extracteur. Canons juxtaposés de 69 cm. Crosse à joue,
demi-pistolet, en noyer, de 34,5 cm. LT : 109 cm (dans l
état)- N° 12080 -Catégorie C 1 soumise à enregistrement. L
acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte
d'identité et le permis de chasser français uniquement, en
cours de validité (2019/2020) ou licence de tir française
uniquement, en cours de validité. Pour les personnes
étrangères n ayant pas ces papiers, ils devront se faire
représenter par un armurier français pour l achat. En vertu
de l Article R313-22 du Code de la Sécurité Intérieure et du
Décret n°2018-542 du 29 juin 2018 relatif au régime de la
fabrication, du commerce, de l acquisition et de la
détention des armes : La remise des armes acquises par
des personnes titulaires de la validation du permis de
chasser ou de la licence de tir 2018/2019 est subordonnée à
la consultation préalable du fichier national des interdits d
acquisition et de détention d armes (FINIADA) par un
armurier que l organisateur de la vente mandate à cet
effet. Ce coût est de 24 par nom recherché, qui est pris en
charge par l acquéreur.

10,00 € - 20,00 €

n°297 LOT PAS EN LIVE Fusil Dactu. 2 coups, calibre 12, extracteur.
Canons superposés de 70 cm. Crosse demi-pistolet, en
noyer, de 37 cm. LT : 113 cm (dans l état, accidents,
manques) - N°3071 - Catégorie C 1 soumise à
enregistrement. L acquéreur devra présenter
OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis de
chasser français uniquement, en cours de validité
(2019/2020) ou licence de tir française uniquement, en
cours de validité. Pour les personnes étrangères n ayant
pas ces papiers, ils devront se faire représenter par un
armurier français pour l achat. En vertu de l Article R313-22
du Code de la Sécurité Intérieure et du Décret n°2018-542
du 29 juin 2018 relatif au régime de la fabrication, du
commerce, de l acquisition et de la détention des armes :
La remise des armes acquises par des personnes titulaires
de la validation du permis de chasser ou de la licence de tir
2018/2019 est subordonnée à la consultation préalable du
fichier national des interdits d acquisition et de détention d
armes (FINIADA) par un armurier que l organisateur de la
vente mandate à cet effet. Ce coût est de 24 par nom
recherché, qui est pris en charge par l acquéreur.

15,00 € - 20,00 €



n°298 LOT PAS EN LIVE fusil Darne, modèle P17. 2 coups, calibre
16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 65 cm. Coulisseau
gravé. Crosse demi-pistolet, en noyer, de 38,5 cm, avec
rallonge de 2 cm. LT : 107 cm - N°0071 - Catégorie C 1
soumise à enregistrement. L acquéreur devra présenter
OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis de
chasser français uniquement, en cours de validité
(2019/2020) ou licence de tir française uniquement, en
cours de validité. Pour les personnes étrangères n ayant
pas ces papiers, ils devront se faire représenter par un
armurier français pour l achat. En vertu de l Article R313-22
du Code de la Sécurité Intérieure et du Décret n°2018-542
du 29 juin 2018 relatif au régime de la fabrication, du
commerce, de l acquisition et de la détention des armes :
La remise des armes acquises par des personnes titulaires
de la validation du permis de chasser ou de la licence de tir
2018/2019 est subordonnée à la consultation préalable du
fichier national des interdits d acquisition et de détention d
armes (FINIADA) par un armurier que l organisateur de la
vente mandate à cet effet. Ce coût est de 24 par nom
recherché, qui est pris en charge par l acquéreur.

250,00 € - 300,00 €

n°299 LOT PAS EN LIVE Fusil Gaucher, modèle hammerless. 2
coups, calibre 12/70, extracteur. Canons juxtaposés de 70
cm. Crosse demi-pistolet, en noyer, de 37 cm. LT :107cm
(dans l état, coups aux canons) - N° 93355 - Catégorie C 1
soumise à enregistrement. L acquéreur devra présenter
OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis de
chasser français uniquement, en cours de validité
(2019/2020) ou licence de tir française uniquement, en
cours de validité. Pour les personnes étrangères n ayant
pas ces papiers, ils devront se faire représenter par un
armurier français pour l achat. En vertu de l Article R313-22
du Code de la Sécurité Intérieure et du Décret n°2018-542
du 29 juin 2018 relatif au régime de la fabrication, du
commerce, de l acquisition et de la détention des armes :
La remise des armes acquises par des personnes titulaires
de la validation du permis de chasser ou de la licence de tir
2018/2019 est subordonnée à la consultation préalable du
fichier national des interdits d acquisition et de détention d
armes (FINIADA) par un armurier que l organisateur de la
vente mandate à cet effet. Ce coût est de 24 par nom
recherché, qui est pris en charge par l acquéreur.

30,00 € - 40,00 €



n°303 LOT PAS EN LIVE Fusil Verney-Carron, modèle Pionnier. 2
coups, calibre 16/70, extracteur. Canons juxtaposés de 69
cm. Crosse demi-pistolet, en noyer, de 36,5 cm. LT : 110 cm
(dans l état) - N°AR105 - Catégorie C 1 soumise à
enregistrement. L acquéreur devra présenter
OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis de
chasser français uniquement, en cours de validité
(2019/2020) ou licence de tir française uniquement, en
cours de validité. Pour les personnes étrangères n ayant
pas ces papiers, ils devront se faire représenter par un
armurier français pour l achat. En vertu de l Article R313-22
du Code de la Sécurité Intérieure et du Décret n°2018-542
du 29 juin 2018 relatif au régime de la fabrication, du
commerce, de l acquisition et de la détention des armes :
La remise des armes acquises par des personnes titulaires
de la validation du permis de chasser ou de la licence de tir
2018/2019 est subordonnée à la consultation préalable du
fichier national des interdits d acquisition et de détention d
armes (FINIADA) par un armurier que l organisateur de la
vente mandate à cet effet. Ce coût est de 24 par nom
recherché, qui est pris en charge par l acquéreur.

20,00 € - 30,00 €

n°304 LOT PAS EN LIVE Carabine à verrou stéphanoise. 1 coup,
calibre 9 mm. Canon de 60 cm. Crosse demi-pistolet, de
35,5 cm. LT : 107 cm - N°535511 - Catégorie C 1 soumise à
enregistrement. L acquéreur devra présenter
OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis de
chasser français uniquement, en cours de validité
(2019/2020) ou licence de tir française uniquement, en
cours de validité. Pour les personnes étrangères n ayant
pas ces papiers, ils devront se faire représenter par un
armurier français pour l achat. En vertu de l Article R313-22
du Code de la Sécurité Intérieure et du Décret n°2018-542
du 29 juin 2018 relatif au régime de la fabrication, du
commerce, de l acquisition et de la détention des armes :
La remise des armes acquises par des personnes titulaires
de la validation du permis de chasser ou de la licence de tir
2018/2019 est subordonnée à la consultation préalable du
fichier national des interdits d acquisition et de détention d
armes (FINIADA) par un armurier que l organisateur de la
vente mandate à cet effet. Ce coût est de 24 par nom
recherché, qui est pris en charge par l acquéreur.

30,00 € - 40,00 €



n°305 LOT PAS EN LIVE Fusil semi-automatique Luigi Franchi. 3
coups, calibre 12/70. Canon de 71 cm. Crosse pistolet, en
noyer, de 36,5 cm, en partie quadrillé. LT : 123 cm (usures) -
N°641326 - Catégorie C 1 soumise à enregistrement. L
acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte
d'identité et le permis de chasser français uniquement, en
cours de validité (2019/2020) ou licence de tir française
uniquement, en cours de validité. Pour les personnes
étrangères n ayant pas ces papiers, ils devront se faire
représenter par un armurier français pour l achat. En vertu
de l Article R313-22 du Code de la Sécurité Intérieure et du
Décret n°2018-542 du 29 juin 2018 relatif au régime de la
fabrication, du commerce, de l acquisition et de la
détention des armes : La remise des armes acquises par
des personnes titulaires de la validation du permis de
chasser ou de la licence de tir 2018/2019 est subordonnée à
la consultation préalable du fichier national des interdits d
acquisition et de détention d armes (FINIADA) par un
armurier que l organisateur de la vente mandate à cet
effet. Ce coût est de 24 par nom recherché, qui est pris en
charge par l acquéreur.

80,00 € - 120,00 €

n°306 LOT PAS EN LIVE Carabine basculante allemande. 1 coups,
calibre 9 mm. Canon rayé, à pans, de 71 cm. Double détente
stecher. Crosse à joue, demi-pistolet, en noyer, de 35 cm, en
partie quadrillé. LT : 111 cm (dans l état, accidents, manques)
- N°11835 - Catégorie C 1 soumise à enregistrement. L
acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte
d'identité et le permis de chasser français uniquement, en
cours de validité (2019/2020) ou licence de tir française
uniquement, en cours de validité. Pour les personnes
étrangères n ayant pas ces papiers, ils devront se faire
représenter par un armurier français pour l achat. En vertu
de l Article R313-22 du Code de la Sécurité Intérieure et du
Décret n°2018-542 du 29 juin 2018 relatif au régime de la
fabrication, du commerce, de l acquisition et de la
détention des armes : La remise des armes acquises par
des personnes titulaires de la validation du permis de
chasser ou de la licence de tir 2018/2019 est subordonnée à
la consultation préalable du fichier national des interdits d
acquisition et de détention d armes (FINIADA) par un
armurier que l organisateur de la vente mandate à cet
effet. Ce coût est de 24 par nom recherché, qui est pris en
charge par l acquéreur.

40,00 € - 50,00 €



n°310 LOT PAS EN LIVE Carabine à verrou FN. Calibre 9,3 x 62.
Canon de 61 cm. Crosse pistolet, à joue, en noyer, de 35,5
cm, en partie quadrillé. LT : 114 cm (petites usures) -
N°B2178 - Catégorie C 1 soumise à enregistrement. L
acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte
d'identité et le permis de chasser français uniquement, en
cours de validité (2019/2020) ou licence de tir française
uniquement, en cours de validité. Pour les personnes
étrangères n ayant pas ces papiers, ils devront se faire
représenter par un armurier français pour l achat. En vertu
de l Article R313-22 du Code de la Sécurité Intérieure et du
Décret n°2018-542 du 29 juin 2018 relatif au régime de la
fabrication, du commerce, de l acquisition et de la
détention des armes : La remise des armes acquises par
des personnes titulaires de la validation du permis de
chasser ou de la licence de tir 2018/2019 est subordonnée à
la consultation préalable du fichier national des interdits d
acquisition et de détention d armes (FINIADA) par un
armurier que l organisateur de la vente mandate à cet
effet. Ce coût est de 24 par nom recherché, qui est pris en
charge par l acquéreur.

200,00 € - 250,00 €

n°311 LOT PAS EN LIVE Carabine d entraînement Mauser. 1 coup,
calibre .22 Lang. Canon de 66 cm et boîtier bronzés. Crosse
demi-pistolet, en noyer, de 33,5 cm. LT : 112 cm - N°39642 -
Catégorie C 1 soumise à enregistrement. L acquéreur devra
présenter OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le
permis de chasser français uniquement, en cours de
validité (2019/2020) ou licence de tir française uniquement,
en cours de validité. Pour les personnes étrangères n ayant
pas ces papiers, ils devront se faire représenter par un
armurier français pour l achat. En vertu de l Article R313-22
du Code de la Sécurité Intérieure et du Décret n°2018-542
du 29 juin 2018 relatif au régime de la fabrication, du
commerce, de l acquisition et de la détention des armes :
La remise des armes acquises par des personnes titulaires
de la validation du permis de chasser ou de la licence de tir
2018/2019 est subordonnée à la consultation préalable du
fichier national des interdits d acquisition et de détention d
armes (FINIADA) par un armurier que l organisateur de la
vente mandate à cet effet. Ce coût est de 24 par nom
recherché, qui est pris en charge par l acquéreur.

60,00 € - 80,00 €



n°312 LOT PAS EN LIVE Carabine à verrou Mauser, modèle
Standard Modell. 5 coups, calibre 8 mm. Canon de 56 cm et
boîtier bronzés. Crosse demi-pistolet, en noyer, de 37,5 cm,
avec rallonge et sabot de 5 cm. LT : 111 cm - N°9642 -
Catégorie C 1 soumise à enregistrement. L acquéreur devra
présenter OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le
permis de chasser français uniquement, en cours de
validité (2019/2020) ou licence de tir française uniquement,
en cours de validité. Pour les personnes étrangères n ayant
pas ces papiers, ils devront se faire représenter par un
armurier français pour l achat. En vertu de l Article R313-22
du Code de la Sécurité Intérieure et du Décret n°2018-542
du 29 juin 2018 relatif au régime de la fabrication, du
commerce, de l acquisition et de la détention des armes :
La remise des armes acquises par des personnes titulaires
de la validation du permis de chasser ou de la licence de tir
2018/2019 est subordonnée à la consultation préalable du
fichier national des interdits d acquisition et de détention d
armes (FINIADA) par un armurier que l organisateur de la
vente mandate à cet effet. Ce coût est de 24 par nom
recherché, qui est pris en charge par l acquéreur.

200,00 € - 250,00 €


